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Senati Ref. Nr. Pejé,

Né bazé té nenit 42, nenit 47, 48 pika 1.24, t& Statutit t&€ UHZ-sé, pas shqyrﬁmit té
kérkesés té Parlamentit Studentor, Senati né mbledhjen e mbajtur mé 13.10.2023,
nxjerri kété:

VENDIM

I. Pér plotésim ndryshimin e piké&s |, t& vendimit t& senatit ref. nr. 2791/23, t& dt.
28.09.2023 pér pércaktimin e ECTS/kredive pér regjistrimin e vitit vijues;

ll.Studentéve 1€ nivelit bachelor dhe master té€ 1€ gjitha njésive akademike té
Universitetit “Haxhi Zeka né Pejé mund té regjistrojné vitin vijues sipas pércaktimit té
ECTS/kredive si mé poshté:

¢ Vitin e dyt& né momentin ge akumulojné 34 ECTS/kredi
e Vitin e tfreté né momentin ge akumulojné 30 ECTS/kredi
e Vitin e katért né momentin ge akumulojné 24 ECTS/kredi

lll. Vendimi hyn né fugi menjéheré.

Vendimi i dérgohet:

e Sekretarit t& UHZ-sé;

e Dekanéve dhe Sekretaréve té njésive akademike t& UHZ - sé&;
e 7yrés sé IT—sé;

e Drejtorit pér Céshtje Studentor;

e Sekretaréve té njésive akadmeike

o Zyrés pér komunikim mé publikun;

e Arkivit t& UHZ-sé.

Kryesues i Senatif) .
Prof. D/Ar ond lQi‘O)K X3

Adresa: Rr. "UCK-s&" 30000 Pejé
www.unhz.eu ; E-mail: info@unhz.eu ; Tel, : +381/39/423 270
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET

“HAXHI ZEKA"

Senati Ref. Nr. Pejé,

Né bazé 1& nenit 42, nenit 48 pika 1.24, té Statutit t& UHZ-s&, pas shqyrtimit & kérkesés
t€ Parlamentit Studentor, Senati né mbledhjen e mbajtur mé 27.09.2023, nxjerri kété:

VENDIM
Pér pércaktimin e ECTS/kredive pér regjistrimin e vitit vijues

. Studentéve t& nivelit bachelor dhe master t& t& gjitha njésive akademike té
Universitefit "Haxhi Zeka né Pejé mund 1é regjistrojné vitin vijues sipas pércaktimit 1&
ECTS/kredive si mé poshté:

s Vitin e dyté né momentin ge akumulojné 35 ECTS/kredi
e Vitin e freté né momentin ge akumulojné 30 ECTS/kredi
e Vitin e katért né momentin ge akumulojné 24 ECTS/kredi

Il. Vendimi hyn né fugi menjéheré.

Vendimi i dérgohet:

» Sekretarit t& UHZ-s&;

» Dekanéve dhe Sekretaréve 1é njésive akademike 1& UHZ — sé&:
o Zyrés sé T —s&;

* Drejtorit pér Céshtje Studentor;

e Zyrés pér komunikim mé publikun;

e Arkivit t& UHZ-sé&.

Kryesues i Sepatit, \
Prof. Dr. Armand ;y{njqi - :
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UNIVERSITETI « UNIVERSITY - UNIVERZIT B
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Senati Ref. Nr. Pejé,13.10.2023

Né bazé t€ nenit 42, 47, 48, té Statutit t&€ UHI-s&, propozimeve té njésive
akademike pér regjistrimin e studentéve té rinj né vitin akademik 2023/24,
Senatii UHZ - s&, né mbledhjen e mbajtur me 13.10.2023, nxjerré kété:

VENDIM
Pér shpalljen e konkursit plotésues pér pranimin e studentéve né nivelin master
2023/24

I. Pércaktohen kriteret pér pranimin e studentéve né nivelin master pér vitin
akademik 2023/24;

Il. Konkursi shpallet né té gjitha programet e studimit pér nivelin master gé jané
té akredituara prej dt. 16.10.2023 deri mé dt. 27.10.2023;

lll. Provimi pranues do t& mbahet mé dt. 30.10.2023.

IV. Pércaktimi i numrit t&€ studentéve do té& béhet sipas propozimeve té& njésive
akademike dhe né pérputhje mé vendimet e Agjencisé s& Kosovés pér
Akreditimi, si dhe vendimin e MASHTI — it pér lejimin e kuotave té& studentéve:

V. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshtrimit.

Vendimi t'i dérgohet:

e Prorektoréve t& UHZ — sé&

e U. D Sekretarit t& Pérgjithshém

* Dekanéve té Njésive Akademike
e Drejtorit pér Céshtje Studentore
e Arkivit t& UHZ-sé.

Kry/esues |8’enoT|’r\/ j
iqi

Adresa: Rr. "UCK-s&" 30000 Pejé
www.unhz.eu | Email: info@unhz.eu ; Tel, : +381/39/423 270
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Senati Pejé, 13.10.2023

Né bazé té nenit 42, dhe nenit 48 pika 1.22, t& Statutit t& UHZ-s& Senati né
mbledhjen e mbajtur mé 13.10.2023, nxjerré kété:

VENDIM
l. Aprovohet kérkesa e studentéve pér lejimin e afatit t& Shtatorit Il 1& vitit 2023:
Il. Paraqitja e provimeve do té béhet nga data 16 tetor 2023 deri mé 20 tetor 2023:
lll. Mbajfja e provimeve do t& béhet nga data 23 tetor 2023 deri mé 28 tetor 2023:
IV. Studentét e nivelit Bachlor dhe Master né kété afat mund ti paragesin 2 provime;
V. Afatiishtatorit I, do t& viej pér kusht regjistrimin e vitit vijues;

VI. Vendimi hyn né fugi menjéheré.

Vendimi i dérgohet:

Zyrés sé Rektorit

Sekretarit t& UHZ-sé&

Dekanéve té njésive akademike
Zyrés sé IT - sé

Sekretaréve té njésive akademike
Arkivit t& UHZ-sé.

e L e 0 B9~

Kryesues i Se'rgqtifj.:-‘ N\
Prof. L r. Armand ,Kifﬁ's'

Adresa: Rr. "UCK-s&" 30000 Pejé
www.unhz.eu : E-mail: info@unhz.eu ; Tel. : +381/39/423 270



T REPUBLIKA B KOsOVES
2| REPUBLIKA KOSOVA DMIVERSIEN e
) MINISTRI E ARSIMIT, o veRniTer foe Bf 34 3
g divincts HaxH zeka” (g A8

% i EAE
\ DHE TEKNOLOG JIsE L

REKTORATI

L 3
Nr. I Br./ No. :30/4 Ni. i fag/ Br. str/ No. pg Z

§ Datan‘ualunwbzlta{?__z_ ,{Q .f_z_‘ﬂ_él Pejs I Pas
UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET A
“HAXHI ZEKA"

Senati Ref. Nr. Pejé, 13.10.2023

Né bazé té nenit 42, 47, 48, t& Statutit 1& UHZ-s&, pas shgyrtimit t& kérkesave té Fakultetit
t& Biznesit, Agrobiznesit, MTHM dhe Arteve, pér angazhimin e stafit né léndé deficitare
dhe 1éndé pér té cilat nuk kané mundur t&€ angazhohen né bazé té konkursit pér
angazhimin e bashképunétoréve ref. nr. 1963/23, té dt. 01.08.2023, Senati i UHZ - s&, né
mbledhjen e mbajtur me 13.10.2023, nxjerré kété:

VENDIM
Pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém pér ligjérata dhe ushtrime né té gjitha njésité
akademike pér vitin akademik 2023/24

I. Fakultetin e Biznesit

1. MSc. Bardha Mulhaxha angazhohet né pozitén bashképunétor i jashtém pér
ushtrime né 1éndét: Planifikimi dhe Organizimii Trajnimeve (MBNJ, MSc, 2 oré, sem.
diméror, O), Organizimi dhe Menaxhmenti (IB, MSc, 2 or&, sem. diméror, O),
Menaxhimi i Dijgs (IB, MSc, 2 oré, sem. diméror, Z), Motivimi dhe Menaxhimi i
Performancés s& Punonjésve (MNJ, MSc, 2 or&, sem. pranveror, O), Menaxhimi i
Dijés (MBNJ, MSc, 2 oré, sem. pranveror, Z), rikthehet pér rivendosje né Késhillin e
Njésisé Akadmeike.

2. Dr. sc. Fatos Ukaj angazhohet né pozitén bashképunétor i jashtém jedan
predavac za predmet: Marketing (MB, BSc, 3 Casa, zimski semester, O);

3. MSc. Emine Turkaj angazhohet né pozitén bashké&punétor i jashtém jedan
predavaé za predmete: Engleski jezik Il (MB, BSc, 3+2 ¢asa, zimski semester, 1)
Engleski jezik | (MB, BSc, 3+2 Casa, lietnji semester, O).

4. Dr. Sc. Fatos Ukaj angazhohet né pozitén bashképunétor i jashtém jedan
predavac za predmet: Operacioni menadzment (MB, BSc, 3 ¢asa, zimski semester,
Q).

5. MSc. Semija Medunjanin angazhohet né pozitén bashké&punétor i jashtém jedan
asistent za predmete: Akademsko pisanje (MB, BSc, 2 ¢asa, zimski semester, O),
Etika u biznisu (MB, MSc, 2 ¢asa, zimski semester, 1), Marketing (MB, BSc, 2 ¢asa,
zimski semester, O), Komunikacija u biznisu (MB, BSc, 2 ¢asa, lietnji semester, 1),
Medunarodno poslovno okruzenje (MB, MSc, 2 casa, lietnji semester, O),
Medunarodni biznis (MB, BSc, 2 Casa, lietnji semester, O), Totalno upravijanje
kvalitetom (MB, MSc, 2 €asa, lietnji semester, |).




1. Fakultetin e MTHM - sé

1. Dr. Sc. Lazim Kamberi, angazhohet né cilésingé e bashképunétorit té jashtém pér
ligiérata pér 1&ndét: Matematik (sem. diméror 4/L), né Fakultetin MTHM-sé ndérsa
né F. Agrobiznesit (sem. diméror 2/L) , pér vitin akademik 2023/24.

2. Mr. Sc. Besim Berisha, angazhohet né cilésing e bashképunétorit t& jashtém pér
pér ushtrime né I&éndén: Matematiké (sem. dimeror 6 oré), né Fakultetin MTHM-s&,
pé&r vitin akademik 2023/24.

3. Dr. Sc. Violeta Berlajolli, angazhohet né cilésingé e bashké&punétorit 1€ jashtém pér
pér ushtrime pér grup lendesh shkenca miedisore (sem. diméror), né Fakultetin
MTHM-sé&, pér vitin akademik 2023/24.

lil. Fakultetin e Agrobiznesit

1. Prof. Dr. Lazim Kamberi angazhohet né cilésiné e bashképunétorit t& jashtém pér
ligierata pér I&éndét: Matematiké, (TU, TPB, AA) (Sem. diméror 3 oré ligjérata), né
Fakultetin e Agrobiznesit, pér semestrin diméror té vitit akademik 2023/24.

2. Prof. Ass. Dr. Gzim Hudolli angazhohet né cilésiné e bashk&punétorit té€ jashtém
pér ligierata pér 1éndét: Fizik&, TU (Semestri diméror 2 oré ligjerat dhe 2 ushtrime),
pér vitin akademik 2023/24.

3. Pozita njé bashképunétor pér ligiérata pér IEndét: Qeverisja, Politikat dhe
Legjislacioni né Sektorin Agro-Ushgimor (Sem. diméror 2 oré ligjérata + 2 oré
ushtrime) (MA), pér semestrin diméror té vitit akademik 2023/24, mbulohet nga stafi
i brendshém i UHZ - s&, konkretisht nga prof. asoc. dr. Avdullah Robaij.

4. Msc. Djellza Panxhaj, angazhohet né cilésiné e bashképunétores s& jashtme pér
ushtrime né& |éndét: Ekologjia bujgésore TPB, AA (Semstri veror 2 oré ushirime),
Fitoteknia TPB (Semstri diméror 2 oré ushtrime), Ndotja e mjedisit AA (Semestri veror
2 oré ushtrime), Menaxhimi i cilésisé sé ujérave (Semstri diméror 2 oré ushtrime), pér
vitin akademik 2023/24.

IV. Fakultetin e Arteve

1. Mr. Violeta Krasniqgi angazhohet né cilésiné e bashké&punétores sé jashtme pér
ushtrime semestrin diméror né |Endét: Pedagogji Muzikore 1- 2+0, Menaxhim i
Eventeve Muzikore -zgj-2+0, pér semestrin veror né |éndét: Metodologji e
Hulumtimit -2+0. Menaxhim i Eventeve Muzikore-zgjedhore-2+0;

Kryesues i Sengtit

Pro/D( Arma I/SDIC{I S
Yl g / |

Vendimi t'i dérgohet: Prorektorit pér céshtije akademike, Prorektorit per Buxhet ch;r{:o dhe Infri‘ Struk f =
Dekanéve té& njésive akademike, u. d Sekretarit t& Pérgjithshme, Drejtorit pér mésimdhénie” h" .c;eshne.
akademike, Drejtorit t& Financave, Zyrés s& Personelit, Sekretaréve t& njgsive okodemke ; :
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

Senati Ref. Nr. Pejg,

Neé bazé té nenit, 42, 48, 68 t& Statutit t& UHI-s&, propozimit t& Ké&shillit t& njésisé
akademike ref. nr. 2746/23, t& df. 25.09.2023, Senati i Universitetit né mbledhjen e
mbajtur mé 13.10.2023, nxjerré kété:

VENDIM

l. Prof. Ass. Dr. Orhan Ceku emérohet ushtrues detyre i Prodekanit pér Céshije
Akademike dhe Mé&simore né Fakultetin Juridik né& Universitetin “'Haxhi Zeka'' né
Pej&;

Il. I eméruari do t& ushtrojé pérkohésisht pozitén e ushtruesit t& detyrés sé& Prodekanit
pér Céshtje Akademike dhe Mé&simore né& Fakultetin Juridik, pérkatésisht deri mé dt.
12.10.2024;

. Vendimi hyn né fugi menjéheré.

Vendimi i dérgohet:

1. Té eméruarit

2. Sekretarit t& UHZ-sé&

3. Njésisé akademike — Fakultetit
4. Zyrés pér financa

5. Arkivit t& UHZ-sé.

Adresa: Rr. "UCK-s&" 30000 Pejs
www.unhz.eu ; E-mail info@unhz.eu ; Tel. : +381/39/423 270
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Senati Ref. Nr. Pejé,

Né& bazé té nenit, 42, 48, 68 té Statutit t& UHZ-s&, propozimit t& Késhillit t& njésisé
akademike ref. nr. 2746/23, t& df. 25.09.2023, Senati i Universitetit n& mbledhjen e
mbajtur mé 13.10.2023, nxjerré kété:

VENDIM

l. Prof. Ass. Dr. Petrit NImani emérohet ushtrues detyre i Prodekanit pér Buxhet,
Financa dhe Infrastrukturé né Fakultetin Juridik né Universitetin “'"Haxhi Zeka’ né
Pejé;

Il. I eméruari do té ushirojé pérkohésisht pozitén e ushtruesit t& detyrés sé& Prodekanit
pér Buxhet, Financa dhe Infrastrukturé né Fakultetin Juridik, pérkatésisht deri mé dt.
12.10.2024;

lll. Vendimi hyn né fugi menjéheré.

Vendimi i dérgohet:

1. Té eméruarit

2. Sekretarit t& UHZ-sé&

3. Njésisé akademike — Fakultetit
4, Zyrés pér financa

5. Arkivit t& UHZ-sé.

Kryesues |

Prof. Dr. Armaghnd

Adresa; Rr. "UCK-s&" 30000 Pejé
www.unhz.eu ; E-mall: info@unhz.eu : Tel, : +381/39/423 270




(PRI  REPUBLIKA £ KOSOVES
! ¢ REPUBLIKA KOSOVA UNIVERSITETI {{F’ I
) MINISTRIA E ARSIAIT, L UNvERZTET (I oy G
Qe shrinces HAxH 2ka il 221 5

R 2 i PEJE ] /

DHE TEKNOLOGI5E NS

REKTORATI

Nr./Br. | No, ‘_QQ_Z q Nr. i fag/ Br. str/ No, pg /

Data s patum  ate:ef 2 1 /D | 2028 vujispo
UNIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVERZITET o o
“HAXHI ZEKA"

Senati Ref. Nr. Pejé,

Né bazé t€ nenit, 42, 48, 68 t& Statutit t& UHZ-s&, propozimit t& Késhillit t& njésisé
akademike ref. nr. 2945/23, t& dt. 12.10.2023, Senati i Universitetit né mbledhjen e
mbajtur mé 13.10.2023, nxjerré kété:

VENDIM

l. Prof. Ass. Dr. Fisnik Morina emérohet ushtrues detyre i Prodekanit pér Céshtje

Akademike dhe Mésimore né& Fakultetin e Biznesit né Universitetin "Haxhi Zeka'' n&
Pejé;

IIl. I'eméruari do t& ushtrojé pérkohésisht pozitén e ushtruesit t& detyrés s& Prodekanit

pér Céshtie Akademike dhe Mésimore né Fakultetin e Biznesit, pé&rkatésisht deri mé
dt. 12.10.2024;

lll. Vendimi hyn né fugi menjéheré.

Vendimi i dérgohet:

. Té eméruarit

. Sekretarit t& UHZ-sé&

. Lyrés sé personelit

Njésis& akademike — Fakultetit
Lyrés pér financa

Arkivit t& UHZ-sé&.

o U A WON =

Adresa; Rr. "UCK-s&" 30000 Pejé
www,unhz.eu ; Emall info@unhz.eu ; Tel. : +381/39/423 270
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Senati Ref. Nr. Pejé,

Né bazé t€ nenit, 42, 48, 68 t& Statutit t& UHZ-s&, propozimit t& Késhillit t& njésisé

akademike ref. nr. 2945/23, t& dt. 12.10.2023, Senati i Universitetit né mbledhjen e
mbajfur mé 13.10.2023, nxjerré kété:

VENDIM

l. Prof. Ass. Dr. Viora Berisha emérohet ushtruese e detyrés sé& Prodekanit pér Buxhet,

Financa dhe Infrastrukturé né Fakultetin e Biznesit né Universitetin “’Haxhi Zeka'' né
Pejé;

Il. E eméruara do t& ushtrojé pérkohésisht pozitén e ushtruesit t& detyrés sé& Prodekanit

pér Buxhet, Financa dhe Infrastrukturé né Fakultetin e Biznesit, pérkatésisht deri mé
dtf. 12.10.2024;

lll. Vendimi hyn né& fugi menjéheré.

Vendimi i dérgohet:

. Té eméruarés

. Sekretarit t& UHZ-sé

. Lyrés sé personelit

. Njésisé akademike — Fakultetit
. Zyrés pér financa

Arkivit t& UHZ-sé.

oA WM —

Adresa: Rr. "UCK-s&" 30000 Pejé
www.unhz.eu ; Emall info@unhz.eu ; Tel. : +381/39/423 270
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“HAXHI ZEKA"

Senati Ref. Nr. Pejé, 13.10.2023

Né bazé 1€ nenit 42, 47, 48, t& Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka" né Pejé, Rregullores
ref. nr. 379/23, té& dt. 20.02.2023, pas shgyrtimit t& kérkesés se Fakultetit t& MTHM — s&,

pér organizimin e Universitetit Diméroré, Senati i UHZ — s&, né mbledhjen e mbajtur mé
dt. 13.10.2023, nxjerré kété:

VENDIM
l. Miratohet kérkesa e Fakultetit t& MTHM-s&, pér organizimin e Universitetit Diméroré
UNIWIN 2024;
I

. Universitetit diméroré UNIWIN 2024, do té organizohet nga dt. 08.01.2024 deri mé
dt. 26.01.2024, né kété formé:

e 08.01.2024 - 12.01.2024 online
¢ 15.01.2024 - 19.01.2024 fizikisht
e 22.01.2024 - 26.01.2024 online

lll. Obligohet Ké&shilli Drejtues i UNIWIN 2024, ge né& koordinim mé& Prorektorin pér
Bashképunim Ndérkombétaré dhe Sigurimin e Cilésisé t& béjné pérgatitiet e

duhura pér organizimin e kétij sesioni t& UNIWIN né pérputhje mé rregullativén
ligjore t& UHZ-sé.

IV.Vendimi hyné né fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet;

e Dekanit t& MTHM-s&

e Prorektoréve t& UHZ - sé

* U. d. Sekretarit t& Pérgjithshém
e 7yrés sé Financave

o Arkivit t& UHZ - sé&

Kryesues i Senatif:
Prof. dr. Armand Krdsnig

Adresa: Rr. "UCK-s&' 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758
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Rektori:
Prof. dr. Armand Krasniqi Ref. Nr. Pejé,

Né bazé té& nenit 47 pika 1.3, nenit 169 dhe nenit 172, té Statutit, Rregullores nr. 025/23 pér
Procedurat Vlerésuese dhe Pérzgjedhése Lidhur mé Emérimin, Riemérimin dhe Avancimin e
Personelit Akademik té Rregullt né UHZ, Rregullores pér Plotésim Ndryshimin e rregullores nr.
025/23 pér Procedurat Vlerésuese dhe Pérzgjedhése Lidhur mé Emérimin, Riemérimin dhe
Avancimin e Personelit Akademik té Rregullt né UHZ, ref. nr. 2863/23, té dt. 03.10.2023, Senati i
Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé né mbledhjen e mbajtur mé 13.10.2023, nxjerré kéeté:

VENDIM

|.  Dr. sc. Berat Aqifi, zgjedhet Profesor i Asocuar pér |éndét: E Drejta Civile, E Drejta Familjare dhe
Trashégimore né Fakultetin Juridik.

Il. Zgjedhja éshté béré né térési né pajtim me kushtet e parapara né Konkurs dhe sipas Statutit té
Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé.

. | zgjedhuri éshté i detyruar gé t'u pérmbahet né térési dispozitave té Statutit té Universitetit, si
dhe té pranoj angazhimet e caktuara nga menaxhmenti i njésisé akademike pér pérmbaijtjen e
obligimeve té parapara me kontraté.

V. Emérimi zgjaté 4 (katér) vite.

V. Céshtja e pagesés sé té ardhurave personale rregullohet sipas rregullores pér té ardhurat
personale dhe kontratés gé Universiteti ia ofron té zgjedhurit.

VI. Ky vendim hyné né fugi mé dt. 13.10.2023.

VIl. Pas nénshkrimit t& kési vendimi shfuqizohet vendimi i Senatit ref. nr. 1427/23, i dt. 05.06.2023.

Arsyetim

Universiteti “Haxhi Zeka” né Pejg, ka shpallur konkurs ref. nr. 364/23, dt. 20.02.2023, pér emérimin,
riemérimin dhe avancimin e personelit akademik té rregullt né UHZ.

Sipas Rregullores nr. 025/23 pér Procedurat Vlerésuese dhe Pérzgjedhése Lidhur me Emérimin,
Riemérimin dhe Avancimin e Personelit Akademik té& Rregullt t& UHZ-sé&, Senati i Universitetit “Haxhi
Zeka” né Pejé, né mbledhjen e mbajtur mé dt. 02.06.2023, duke u bazuar né raportin e komisionit
vlerésues, propozimin e késhillit té njésisé akademike dhe rekomandimin nr. 1015/23, té dt.
08.05.2023, té Komisionit té Studimeve né nivel té Senatit, vendosi qé dr. sc. Berat Aqifi, té zgjedhet
Profesor asistent pér |[éndét e sipérpérmendura.

Senati né mbledhjen e mbajtur mé dt. 13.10.2023, duke u bazuar né Rregulloren pér Plotésim
Ndryshimin e rregullores nr. 025/23 pér Procedurat Vlerésuese dhe Pérzgjedhése Lidhur mé
Emérimin, Riemérimin dhe Avancimin e Personelit Akademik té& Rregullt né UHZ, ref. nr. 2863/23, té
dt. 03.10.2023, propozimin e njésisé akademike ref. nr. 2858/23, té dt. 03.10.2023, faktin se
kandidati ka thirrje akademike profesor i asocuar (prof. asoc. dr.) né Universitetin “Ukshin Hoti” né
Prizren, vendosi gé dr. sc. Berat Aqifi, té zgjedhet Profesor i asocuar pér Iéndét e sipérpérmendura.

Adresa; Rr. "UCK-s&" 30000 Pejé
www . unhz.eu ; EEmail; info@unhz.eu ; Tel. : +381/39/423 270



Mé rastin e vendosjes se zgjedhjes né thirrjen prof. asoc. dr. Senati ka pasur parasysh se kandidati i
plotéson té gjitha kushtet dhe kriteret né bazé té Rregullores nr. 025/23 pér Procedurat Vlerésuese
dhe Pérzgjedhése Lidhur mé Emérimin, Riemérimin dhe Avancimin e Personelit Akademik té Rregullt
né UHZ, pér kété thirrje akademike prandaj edhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi, &shté e lejuar ankesa, né afat prej pesémbédhjeté (15) dita,
pas pranimit té vendimit, né komisionin pér ankesa dhe parashtresa né kuadér té Senatit.

Rektor
Prof, Dr. Armand Krasnigqi
P W
AT \ AR e,
Do/ i

Vendimi t'i dérgohet: Té zgjedhurit, Rektorit, u. d Sekretares sé Pérgjithshme, Njésisé akadeﬁi’lke - Fakultetlt, Zyré?“pér |
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